
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

Oggetto:  liquidazione compensi in favore dei componenti della Commissione di Valutazione 
“Avviso pubblico per titoli e colloquio, di mobilità a livello nazionale tra Aziende ed Enti del SSN, 
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n.1 posto per Dirigente Medico di Direzione 
Medica Ospedaliera”.

Estensore: Sig./Dott.  Antenucci Cinzia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Antenucci Cinzia            Firmato elettronicamente da Antenucci Cinzia           

Data  22/12/2021

Il Dirigente.: Dott. Serva Ornella            Firmato elettronicamente da Serva Ornella 

Data  22/12/2021 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  508020103, 508020105, 901010101          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 17/2021  
                                                                                               
Data 27/12/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: liquidazione compensi in favore dei componenti della Commissione di Valutazione “Avviso pubblico per titoli 
e colloquio, di mobilità a livello nazionale tra Aziende ed Enti del SSN, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato, di n.1 posto per Dirigente Medico di Direzione Medica Ospedaliera”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G. del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai 
dirigenti delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti 
delle quali la deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

PREMESSO che:

- con Deliberazione n. 290 del 18/03/2021 parzialmente modificata con Deliberazione n. 457 del 
27/04/2021, è stato indetto Avviso Pubblico per titoli e colloquio, di mobilità a livello nazionale tra 
Aziende ed Enti del SSN, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n.1 posto per 
Dirigente Medico di Direzione Medica Ospedaliera”.
- il Bando è stato pubblicato sul B.U.R.Lazio n. 59 del 15/06/2021 e per estratto sulla G.U.R.I. n. 55 
del 13/07/2021,  nonché in pari data nella sezione Concorsi del Portale Aziendale;
- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data  12 Agosto  
2021;
- che con Deliberazione n.  945/DG del 26.08.2021 si è proceduto all’ammissione dei candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione all’Avviso in argomento e, alla nomina della 
Commissione esaminatrice così composta:

Dr. ssa Assunta De Luca Direttore Sanitario  ASL Rieti Presidente
Dr.ssa Giulia Carocci Responsabile UOSD Medicina 

Penitenziaria – ASL Rieti
Componente

Dr. ssa Antonella Stefania 
Morgante

Dirigente Medico Staff 
Direzione Sanitaria –ASL Rieti

Componente

Dott.ssa Federica Colasurdo Collaboratore Amministrativo 
cat. D – A.S.L. Rieti 

Segretario

- con deliberazione n. 1018 del 23/09/2021 è stata approvata la graduatoria finale di merito e 
conferimento incarico;

CONSIDERATO che, essendosi conclusa la procedura di selezione in argomento, occorre 
procedere alla liquidazione dei compensi dovuti ai componenti della Commissione esaminatrice 
sopracitati;



Oggetto: liquidazione compensi in favore dei componenti della Commissione di Valutazione “Avviso pubblico per titoli 
e colloquio, di mobilità a livello nazionale tra Aziende ed Enti del SSN, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato, di n.1 posto per Dirigente Medico di Direzione Medica Ospedaliera”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

DATO ATTO che:
- alla Dr.ssa Assunta De Luca non spetta compenso aggiuntivo per l’attività svolta in seno alla 

Commissione, in quanto trattasi di Direttore Sanitario – Asl Rieti;
- Alla Dr.ssa Giulia Carocci non spetta compenso aggiuntivo per l’attività svolta in seno alla  

Commissione, in quanto trattasi di Dirigente Medico – Asl Rieti;
- Alla Dr.ssa Antonella Stefania Morgante non spetta compenso aggiuntivo per l’attività 

svolta in seno alla  Commissione, in quanto trattasi di Dirigente Medico – Asl Rieti;

RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla  liquidazione dei compensi solo nei confronti del 
Segretario di commissione, dott.ssa Federica Colasurdo, in quanto trattasi di collaboratore 
amministrativo cat. D;   

VISTA la nota della Regione Lazio – Dipartimento Sociale, Direzione Regionale Sistema Sanitario 
Regionale, prot. n. 74395/D4/4B/03 del 10.06.2005, che richiama il succitato D.C.P.M. 23.03.1995 
e ribadisce quanto disposto dallo stesso in merito ai compensi da corrispondere ai componenti delle 
Commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle Amministrazioni Pubbliche;

VISTO l'art. 24 comma 3 del D. Lgs 165/2001 il quale prevede che il trattamento economico 
determinato ai sensi dei commi 1 e 2 remunera tutte le funzioni ed i compiti attribuiti ai dirigenti in 
base a quanto previsto dal presente decreto, nonché qualsiasi incarico ad essi conferito in ragione 
del loro ufficio o comunque conferito dall'amministrazione presso cui prestano servizio o su 
designazione della stessa; i compensi dovuti dai terzi sono corrisposti direttamente alla medesima 
amministrazione e confluiscono nelle risorse destinate al trattamento economico accessorio della 
dirigenza;

VISTA la Deliberazione n. 218/D.G. del 02.03.2016 avente ad oggetto “Approvazione Regolamento 
aziendale in materia di missioni” che si ritiene di applicare in via analogica per quanto riguarda il 
rimborso delle spese di viaggio ai componenti delle Commissioni esterni all’Azienda;

RITENUTO di dover , pertanto, corrispondere al Segretario della Commissione esaminatrice nella 
procedura di selezione di che trattasi, gli importi come di seguito specificato:

1) Dott. ssa Federica Colasurdo ( Segretario):
- compenso base ( € 258,23 – 20% )                                                             € 206,58
- compenso integrativo ( € 0,62 x n. 1 candidati – 20%)                              €     0,49
                                                                                                   
                                                                                                   TOTALE € 207,07 (oltre oneri)

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1)  DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, i compensi spettanti al segretario 
della Commissione di Valutazione nell’ “Avviso pubblico per titoli, prova scritta e colloquio, per la 
copertura a tempo determinato, di n.1 posto per Dirigente Medico  di Direzione Medica 
Ospedaliera”, così come di seguito indicato:

                       
1) Dott. ssa Federica Colasurdo ( Segretario):
- compenso base ( € 258,23 – 20% )                                                             € 206,58



Oggetto: liquidazione compensi in favore dei componenti della Commissione di Valutazione “Avviso pubblico per titoli 
e colloquio, di mobilità a livello nazionale tra Aziende ed Enti del SSN, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato, di n.1 posto per Dirigente Medico di Direzione Medica Ospedaliera”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

- compenso integrativo ( € 0,62 x n. 1 candidati – 20%)                              €     0,49
                                                                                                   
                                                                                                   TOTALE € 207,07 (oltre oneri

sociali e IRAP)

2) DI CORRISPONDERE le somme sopracitate al segretario della Commissione esaminatrice in 
parola, secondo le modalità stabilite da questa Azienda per il personale dipendente, al netto degli 
oneri sociali e I.R.A.P.;

3) DI IMPUTARE l’onere complessivo relativo al presente provvedimento pari ad € 281,61 
(duecentottantuno/61) nel Bilancio anno 2021, nel seguente modo:

Segretario (Personale del comparto):
La somma complessiva di € 281,61 (duecentottantuno/61) così suddivisa:

- Quanto ad € 207,07 (duecentosette/07) al conto di costo n. 508020103 “Indennità variabili”;
- Quanto ad € 56,94 (cinquantasei/94) conto di costo n. 508020105 “Oneri Sociali ”;

- Quanto ad € 17,60 (diciassette/60) al conto di costo n. 901010101 “IRAP dell’esercizio su 
personale dipendente”.

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

5) DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i provvedimenti 
di competenza;

6)DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

Il Direttore della U.O.C.
                                                                                   Amministrazione del Personale Dipendente
                                                                                            A convenzione e collaborazioni

   Dott.ssa Ornella Serva

X

                                                                                   
Amministrazione del Personale Dipendente
                                                                                            
A convenzione e collaborazioni

   Dott.ssa Ornella Serva



Oggetto: liquidazione compensi in favore dei componenti della Commissione di Valutazione “Avviso pubblico per titoli 
e colloquio, di mobilità a livello nazionale tra Aziende ed Enti del SSN, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato, di n.1 posto per Dirigente Medico di Direzione Medica Ospedaliera”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 27/12/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-12-27T13:15:30+0000


		2021-12-27T13:38:34+0000
	Firma applicativa




